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Svar fra Aleneforeldreforening på: 
 
Høringsnotat – deling av foreldrepengeperioden i tre like deler også ved 80 pst. uttak og 
endring av kvotebegrepet 
 
 
Fordeling av permisjon: 
Fedrekvoten ble innført i 1993, som et virkemiddel til å få større likestilling mellom mor 
og far i omsorgen for små barn. I 2013 ble begrepet mødrekvote innført samtidig som en 
større del av permisjonen ble reservert far. Resultatet har vært positivt selv om få fedre tar 
ut mer enn sin kvote.  
 
Aleneforeldreforeningen (AFFO) er fornøyd med at departementet går inn for en likestilt 
fordeling av permisjon, der verken mor eller far på papiret har mer rett enn den andre. At 
alle familier er forskjellige med forskjellige behov gis det rom for i fellesdelen. Men når 
forskning viser til at fedre ikke tar ut mer permisjon enn det de på papiret har krav på, har 
vi enda en vei å gå når det gjelder å likestille mor og far som omsorgspersoner. Vi i 
Aleneforeldreforeningen mener det bør vurderes en ordning med 18 måneder 
foreldrepermisjon, hvor hver forelder har rett på 9 måneder hver. Vi mener dette er en 
løsning som kan gagne samfunnet på sikt. I en slik ordning tar vi både hensyn til mors 
mulighet til å amme i 9 måneder, og likestilling i permisjonstiden. Nettopp dette er noe 
AFFO er opptatt av, vi ønsker å jobbe for likestilling og at begge foreldre vurderes som 
like gode omsorgspersoner. Samtidig er det viktig at det tas hensyn til, og tilrettelegges for, 
at mor skal kunne amme barnet så lenge som mulig. Det er gjort mye forskning på dette 
feltet og et lovforslag må være i tråd med nasjonale anbefalinger fra 
Helsedirektoratet/Folkehelseinstituttet. Vi håper derfor at det dette lovforslaget følges av 
plan for hvordan det i alle yrker tilrettelegges for videre amming utover mors 
permisjonstid.  
 
Endring av kvotebegrepet: 
Vi er enige i at tiden er moden for å endre begrepene mødrekvote og fedrekvote. Vi er 
derimot usikre på om ‘mors del’ og ‘fars del’ er gode nok utskiftinger. Ideelt sett ønsker vi 
mer kjønnsnøytrale begreper som favner om alle familievariasjonene i dagens samfunn.  
 
 
Vennlig hilsen 
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